
Służby Izraela zatrzymały 800
nieletnich Palestyńczyków
9 listopada 2015
Anas Khateeb, palestyński 19-latek, to kolejna z ponad 205
osób  zatrzymanych  od  czasu  nasilenia  konfliktu  na  linii
Izrael-Palestyna.  Aresztowano  go  za  wpis  na  portalu
społecznościowym. O zatrzymaniu poinformowała grupa aktywistów
z  Adalah  Legal  Centre.  Fala  zatrzymań  jest  spowodowana
masowymi  protestami  organizowanymi  przez  młodych  ludzi  z
Palestyny zarówno na terenie Izraela, na Zachodnim Brzegu jak
i w okupowanej Strefie Gazy. Trzecia Intifada, jak określane
jest powstanie, nie ma zaplecza partyjnego.[S]

„Policja  zatrzymała  Khateeb’a,  ponieważ  chcieli  poprawić
statystyki zatrzymań wśród aktywistów” – tłumaczył portalowi
Al  Jazeera  Amjad  Iraqi,  rzecznik  centrum  prawnego  Adalah.
Khateeb początkowo pozbawiono wolności na 10 dni, ale sędzia
przedłużył jego zatrzymanie do 26 listopada. Postawiono mu
zarzuty „podżegania do przemocy i terroryzmu” za serie wpisów
na Facebooku. Co takiego napisał nastolatek, że trzeba było go
uwięzić na kilkadziesiąt dni? „Będę kolejny”, „Jerozolima jest
Arabska”,  „Niech  żyje  Intifada”.  Izraelska  policja  nie
komentuje sprawy.[S]

„On  jest  młodym  chłopakiem,  nie  jest  agresywny.  Byliśmy
zaskoczeni kiedy dowiedzieliśmy się z informacji, że został
aresztowany,  a  później  że  jego  zatrzymanie  zostało
przedłużone” – mówiła Al Jazeera Hanan Darawsha, koleżanka z
pracy Khateeb. Oboje pracowali w restauracji. Mimo iż nie jest
to  pierwsze  aresztowanie  Palestyńczyka  za  wpis  na  portalu
społecznościowym,  zatrzymanie  19-latka  wzbudza  bardzo  dużo
emocji.[S]

Szacuje  się,  że  1,7  mln  Palestyńczyków  posiadających
izraelskie  obywatelstwo  musi  stawiać  czoła  dziesiątką
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dyskryminującym przepisów. Od 1 października siły izraelskie
zabiły co najmniej 73 Palestyńczyków, w tym nieuzbrojonych
demonstrantów i przechodniów. Przez cały ten okres dziesięciu
Izraelczyków  zostało  zabitych  przez  palestyńskich
napastników.[S]

Tymczasem palestyński Urząd ds. Więźniów poinformował, że w
październiku  odnotowano  blisko  800  przypadków  zatrzymania
nieletnich  przez  izraelskich  wojskowych  i  policjantów  w
Jerozolimie. Ponadto w ciągu ostatniego miesiąca zginęło 72
Palestyńczyków.[A]

Twórcy raportu dotyczącego nieletnich więźniów podkreślają, że
blisko 800 zatrzymań to niespotykana dotąd liczba. Dotychczas
w trakcie całego roku izraelskie służby dokonywały od 700 do
900  aresztowań  młodych  Palestyńczyków.  Izraelczycy  mają
dodatkowo stosować wobec nich tortury i groźby, a także używać
jako  żywe  tarcze  podczas  dokonywanych  zatrzymań.  Dodatkowo
utrudnia  im  się,  lub  po  prostu  zakazuje  kontaktować  z
prawnikami  i  rodzicami.[A]

Jedynie w październiku na terytoriach okupowanych zginęło 72
Palestyńczyków,  w  tym  dziewięciomiesięczne  dziecko.
Palestyńskie ministerstwo zdrowia informuje też o 921 osobach
rannych od ostrej amunicji, 855 od kul pokrytych metalem, a
także  208  pobitych  przez  izraelskich  wojskowych  i
ekstremistycznych  osadników.  Ataki  Izraelczyków  na
Palestyńczyków oraz protesty tych drugich trwają od początku
października.[A]

Ugrupowania Hamas i Islamski Dżihad zapowiedziały, że jeśli
Izrael nie zaprzestanie przemocy wobec Palestyńczyków, użyją
one nowych metod oporu wobec syjonistów. Jednocześnie obie
organizacje  wezwały  władze  Autonomii  Palestyńskiej  do
zaprzestania  jakichkolwiek  rozmów  z  Izraelem,  jako
nieprzynoszących  żadnych  efektów.[A]

Dwa  radykalne  ugrupowania  zorganizowały  wiec  w  Gazie,



wyrażając  swoje  poparcie  dla  Palestyńczyków  walczących  z
izraelskimi  służbami  na  Zachodnim  Brzegu  i  we  Wschodniej
Jerozolimie.  Przedstawiciele  Hamasu  i  Islamskiego  Dżihadu
zapowiedzieli, że nie będą biernie przyglądać się krwawieniu
tylko jednej strony konfliktu, stąd mogą uruchomić nowe metody
oporu wobec syjonistów, jeśli ich państwo nie zaprzestanie
atakowania Palestyńczyków. Khalid al-Batsh, jeden z liderów
Islamskiego Dżihadu, stwierdził, że izraelskie zbrodnie nie
powstrzymają intifady, a Izraelczycy drogo za nie zapłacą.[A]

Jednocześnie  wezwano  władze  Autonomii  Palestyńskiej  do
zaprzestania jakiejkolwiek koordynacji służb bezpieczeństwa z
Izraelem. Ismail Radwan z Hamasu zachęcił Palestyńczyków do
poparcia ruchu oporu, nazywając farsą dotychczasowe kompromisy
między stroną palestyńską i izraelską.[A]
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